Treinta y un (31) meses 
contados a partir de la finalización de la etapa de 
implementación y transición. 

FECHA DE INICIO: 22 de abril de 2021 

FECHA DE TERMINACIÓN 
INICIAL: 

21 de enero de 2024 

VALOR:INICIAL 

El valor del presente contrato es por la suma de VEINTISIETE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA 
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($27.441.270.541) M/CTE., 
suma que incluye IVA, impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos 
directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato. 

AÑO 
PRESUPUESTO SEGÚN 

VIGENCIA 

2021 $ 4.756.434.000  

2022 $ 11.342.418.270  

2023 $ 11.342.418.271

[...]

operación integral de la solución tecnológica, del contrato de prestación de servicios 2021-

1602, para gestionar, registrar y apoyar la labor de control desarrollada por la autoridad de 

tránsito en vía, el 9 de octubre de 2024, se aprobó la Adición No. 2 y Prórroga No. 3.  

La Adición No. 2 se realizó por la suma de SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE 

MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 

SEIS PESOS M/CTE ($6.339.348.846). suma que incluye IVA, impuestos, gastos, costos 

directos e indirectos que pudieren ocasionarse con la suscripción del presente documento. 

Para un valor total del contrato 2021-1602 de TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 

TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 37.934.094.856), incluyendo el valor inicial de las 

vigencias futuras, la adicción N°1 y la adición N°2. 

El valor de la Adición No. 2 se encuentra respaldado con recursos del presupuesto de la 

Entidad para el segundo semestre de la vigencia del año 2024 con cargo al proyecto 8009